
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI PALERMO 

AREA DELLA CITTADINANZA SOLIDALE 
SETTORE DELLA CITTADINANZA SOLIDALE 

SERVIZIO INFANZIA, ADOLESCENZA E SERVIZI PER LA FAMIGLIA 

U.O. Attuazione e Gestione Piano Territoriale per l’Infanzia e l’Adolescenza 

Via Garibaldi n° 26 Tel. 091-740.42.42 

pianoterritorialeinfanzia@comune.palermo.it 

 
 
 
 Prot. 1541813 del 11.10.2018 

 
 
               DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.___1158____DEL____11/10/2018_____ 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: L. 285\97 Procedura aperta per la gestione dell’Intervento 11 “Servizi Educativi 

Domiciliari” del Piano Infanzia e Adolescenza del Comune di Palermo ex L. 285\97  

Aggiudicazione  definitiva  all’O.E. Consorzio Sociale Glicine. Seconda Classificata CIG 

57646947F9 

 

          Cod.id.39102 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 

Premesso: 

che con D\D n. 580 del 15.05.2014 si è autorizzata la procedura a contrarre ai sensi del D.L.gs 

163\06 e s.m.i. per l’intervento 11 “Servizio Educativo Domiciliare” del Piano Territoriale Infanzia 

e Adolescenza  del Comune di Palermo  ex L. 285\97 per un importo a base d’asta di euro 

394.780,93 oltre IVA per euro 15.195,38 per un importo comprensivo IVA di euro 395.080,01; 

che con D.D. n.474 del 06.05.2015 è stato approvato il verbale di gara, dichiarando 

l’aggiudicazione definitiva dell’intervento 11 SED in favore dell’ATI Nido D’Argento coop.soc. 

(Capo Gruppo) – Iside Soc.Coop.Sociale –Coop.Sociale Pedagogia Sperimentale a.r. – Cosam 

Totus Tuus Coop. Sociale , quale primo aggiudicatario ed ha individuato quale secondo classificato 

il Consorzio Sociale Glicine; 

che a seguito dei controlli effettuati dall’Ufficio Gare ed Affidamento LL.PP. di questa S.A. sono 

emerse, in capo al primo aggiudicatario, irregolarità afferenti il possesso dei requisiti ex art.38 

comma 1 lettera g del D.Lgs. n.163/2006 e ss. mm. ii.; 

 

Considerato che  

Le predette irregolarità fiscali hanno comportato 

a) La dichiarazione di inefficacia dell’aggiudicazione definitiva all’ATI Nido D’Argento 

coop.soc. (Capo Gruppo) – Iside Soc.Coop.Sociale –Coop.Sociale Pedagogia Sperimentale a.r. 

– Cosam Totus Tuus Coop. Sociale, disposta con DD. n.477 del 10.09.2018 

b) La revoca dell’aggiudicazione definitiva alla stessa ATI Nido D’Argento coop.soc. (Capo 

Gruppo) – Iside Soc.Coop.Sociale –Coop.Sociale Pedagogia Sperimentale a.r. – Cosam Totus 

Tuus Coop. Sociale, disposta con DD. n. 1137  del 09.10.2018 proponente Servizio; 

 

Visto che dal verbale di gara così come approvato con DD n.474 del 06.05.2015 è stato individuato 

quale secondo classificato l’O.E. Consorzio Sociale Glicine; 

- Vista la legge 142\90 cosi come recepita dalla L.R. 48\91;  

- Vista la legge 285\97 ed il  Piano Territoriale Infanzia e Adolescenza nella città di Palermo; 

- Vista la legge 18.04.2016 n.50; 

- Viste le attestazioni di regolarità amministrativa apposte dai responsabili del procedimento; 

- Visto il D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii; 

- Visto il D.L.gs 267/2000; 

- Vista e condivisa la superiore proposta; 

 

                                                     DETERMINA 
L’aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la gestione dell’intervento 11 S.E.D. del 

Piano Infanzia e Adolescenza del Comune di Palermo all’O.E. Consorzio Sociale Glicine con sede 

in via Sabotino, 40 Bagheria 90010 Bagheria  

pec: consorzioglicine@pec.confcooperative.it CIG 57646947F9.  

 

Il presente provvedimento non comporta spese  

 

                                                  IL Dirigente 

          Dott.ssa M.C.Labate 

            f.to 

 

 

mailto:glicine@pec.confcooperative.it


 

 

 

                             CONTROLLO DEL RAGIONIERE GENERALE 

     Si attesta che il controllo previsto dall'art. 184 del T.U. n.              
267/2000 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Palermo, ________________ IL RAGIONIERE GENERALE 

 
                              
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  
 

                        CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 
 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

dal________________________________ al ________________________________ 

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Palermo, lì ___________________ __________________________ 

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


